



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2013 à 30/11/2013

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/11	613	3	498 - MAURICIO SARTORELLI COMUNICAÇÃO VISUAL - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	260,00
	8,000	UN	ADESIVO REFLETIVO PARA PORTA DE VIDRO	32,50	260,00
01/11	614	3	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	754,09
	270,380	LT	GASOLINA SUPRA	2,79	754,09
04/11	615	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	385,45
	1,000	CX	COPO PLS COPOMAIS 180ML 2500UN	59,80	59,80
	2,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA 100% CEL 4800FL	48,00	96,00
	1,000	UN	SABONETE LIQUIDO ERVA PLUS 5L	15,75	15,75
	12,000	UN	DESINFETANTE GERMLIN FLORAL 2L	3,70	44,40
	5,000	PCT	SACO LIXO PRETO 43x55 20L	6,75	33,75
	5,000	PCT	SACO LIXO PRETO 62x75 60L	12,35	61,75
	2,000	PCT	SACO LIXO PRETO 75x95 100L	37,00	74,00
04/11	616	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	242,10
	1,000	UN	PERFURADOR ADECK FR 202	8,60	8,60
	1,000	UN	LIVRO PONTO 1/4 160 FLS TAMOIO	8,40	8,40
	1,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO COMUM- CAVIA	0,60	0,60
	1,000	CX	ETIQUETA CARTA 2030 POLIFIX	28,00	28,00
	9,000	UN	ETIQUETA CARTA FOLHA	0,50	4,50
	2,000	UN	ESTILETE LARGO BRW	1,40	2,80
	2,000	PCT	PAPEL VERGE 180G 50FLS BRANCO	8,50	17,00
	1,000	CX	ELASTICO 1000GRS AMARELO MERCUR	18,00	18,00
	1,000	UN	PASTA CATALOGO C/50 PLASTICOS FINO ACP	6,80	6,80
	1,000	UN	GRAMPEADOR EAGLE ETERNA 207	8,60	8,60
	10,000	UN	COLA BASTAO PRITT 10G	3,00	30,00
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL AZUL C/50	38,00	38,00
	1,000	UN	GRAMPO TRILHO METAL C/50 IARA	8,00	8,00
	1,000	CX	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50 BACCHI	5,80	5,80
	6,000	UN	PASTA PP OFICIO 2CM	2,20	13,20
	100,000	UN	ENVELOPE P/ CD C/ VISOR	0,15	15,00
	100,000	UN	ENVELOPE CARTA OFICIO AEREO	0,07	7,00
	100,000	FL	SACO PLASTICO 4 FUIROS GROSSO	0,15	15,00
	1,000	CX	CLIPS 2/0 500GRS BRW	6,80	6,80
04/11	617	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	393,50
	2,000	UN	TINTA HP 60 BLACK	20,00	40,00
	1,000	UN	TINTA HP 60 COLOR	20,00	20,00
	2,000	CX	PAPEL SULFITE A4	108,00	216,00
	5,000	UN	PAPEL SULFITE A4 RECICLADO	13,50	67,50
	1,000	UN	PÓ TONER HP 35A BLACK	50,00	50,00
04/11	619	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	482,25
	21,650	KG	PÃO FRANCES	5,00	108,25
	12,000	UN	PÃO BENGALA DE METRO	17,00	204,00
	4,000	KG	PÃO DE FRIOS	15,00	60,00
	6,000	KG	PÃO DE QUEIJO	15,00	90,00
	4,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L	5,00	20,00
04/11	620	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	391,06
	2,000	UN	FOLHA ALUMINIO WYDA 45x7,5 M	3,39	6,78
	2,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAO 500G		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 12/02/2014 08:23:15
Sistema CECAM
(Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2013 à 30/11/2013

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	3,000	UN	AÇUCAR CRISTAL SCUDELER 5K	7,59	15,18
	2,030	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	7,05	21,15
	14,000	UN	CAFE BRASILEIRO 500G	21,85	44,36
	3,000	UN	AÇUCAR REFINADO UNIÃO 1K	4,99	69,86
	5,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	1,89	5,67
	4,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML	3,45	17,25
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE CHOCOLATE 500G	5,19	20,76
	2,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G	4,79	4,79
	2,080	KG	PRESUNTO COZIDO AURORA FATIADO	6,49	12,98
	3,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	19,92	41,43
	3,000	UN	TORRADAS WICKBOLD CASTANHA	4,98	14,94
	3,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL	3,19	9,57
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156G	3,19	9,57
	1,000	CX	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1L	2,99	5,98
	1,000	CX	LEITE JUSSARA DESNATADO 1L	24,84	24,84
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G	24,84	24,84
	1,000	UN	AÇUCAR J P PEREIRA MASCABO 1K	4,99	9,98
	3,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	6,89	6,89
	3,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	3,99	11,97
				4,09	12,27
04/11	621	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	204,71
	1,000	UN	PANO LIMPPANO FURATTO MULTIUSO AZUL 5UN		
	1,000	UN	ACENDEDOR LUME	4,69	4,69
	10,000	UN	SACO MACEDO ALV CAMPEAO	7,19	7,19
	3,000	UN	DESODORANTE AR GLADE AERO LEMB INFANCIA 360ML	5,69	56,90
	8,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO CAMPESTRE 500ML	6,59	19,77
	10,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO 70% 500G	3,05	24,40
	1,000	UN	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR JASMIM 500ML	3,99	39,90
	4,000	UN	DETERGENTE LIQUIDO YPE NEUTRO 500ML	9,69	9,69
	1,000	UN	SABAO EM PEDRA YPE 5UN	1,28	5,12
	3,000	UN	DESODORANTE SANITARIO GLADE SANY LAVANDA 25G	5,20	5,20
	3,000	UN	DESODORANTE SANITARIO GLADE SANY BR MAR 25G	2,45	7,35
	4,000	UN	DESODORANTE SANITARIO GLADE SANY FL CAMPO 25G	2,45	7,35
	3,000	UN	DESODORANTE SANITARIO GLADE SANY PINHO 25G	2,45	9,80
				2,45	7,35
05/11	622	13	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	60,50
	11,000	UN	AGUA MINERAL SARAPUI 20L		
				5,50	60,50
05/11	624	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	217,00
	30,000	PCT	AGUA MINERAL BEIRA RIO 510ML		
	1,000	PCT	AGUA MINERAL BEIRA RIO 1,5L	7,00	210,00
				7,00	7,00
06/11	626	13	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	173,00
	2,000	UN	CABO DE ENERGIA PADRAO NOVO		
	1,000	UN	ESTABILIZADOR DE TENSÃO ATF 110/220V	5,00	10,00
	1,000	UN	CONJUNTO CAIXA DE SOM USB PRETO	70,00	70,00
	1,000	UN	FONTE ENERGIA ATX P4	25,00	25,00
				68,00	68,00
07/11	627	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	175,00
	500,000	UN	ENVELOPE 24x34 CM BRANCO TIMBRADO		
				0,35	175,00
11/11	630	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	153,58
	1,510	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 12/02/2014 08:23:15
Sistema CECAM
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2013 à 30/11/2013

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS MILHO VERDE 500G	21,84	32,98
	2,000	UN	PAO WICKBOLD INTEGRAL 450G	4,49	4,49
	2,000	UN	PAO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	6,49	12,98
	1,530	KG	PRESUNTO COZIDO FATIADO SEARA	4,09	8,18
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	16,90	25,85
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	6,79	13,58
	2,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	3,45	6,90
	3,000	UN	TOALHA PAPEL COOP PLUS 2UN	4,89	9,78
	3,000	UN	PAO WICKBOLD BISNAGUINHA 300G	2,85	8,55
	8,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1L	3,19	9,57
				2,59	20,72
14/11	639	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	224,00
	30,000	PCT	AGUA MINERAL BEIRA RIO 510ML		
	2,000	PCT	AGUA MINERAL BEIRA RIO 1,5L	7,00	210,00
				7,00	14,00
14/11	640	3	510 - LUCIANE DE FATIMA PROVAZI DA CRUZ	DISPENSA DE LICITAÇÃO	360,00
	200,000	UN	CONVITE EM PAPEL COUCHE BRILHO 150G TAM A4 FRENTE E VERSO PARA SESÃO SOLENE		
				1,80	360,00
18/11	642	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	142,99
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE MILHO 500G		
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE COCO 500G	4,49	4,49
	2,100	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	3,89	3,89
	8,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1L	21,94	46,07
	3,000	UN	PAO WICKBOLD FORMA TRADICIONAL 500G	1,95	15,60
	1,000	UN	PAO WICKBOLD INTEGRAL 450G	3,69	11,07
	3,000	UN	PAO WICKBOLD BISNAGUINHA 300G	6,49	6,49
	3,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 2UN	3,79	11,37
	1,550	KG	PRESUNTO COZIDO FATIADO SEARA	2,95	8,85
	3,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156G	16,90	26,19
				2,99	8,97
19/11	645	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	300,00
	2.000,000	UN	FOLHA OFICIO TIMBRADA COLORIDA EM PAPEL RECICLATO		
				0,15	300,00
21/11	646	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	DISPENSA DE LICITAÇÃO	872,30
	1,000	RL	FITA ISOLANTE SCOTCH 33+		
	4,000	UN	LAMPADA FLUORESCENTE 30W SYLVANIA	11,00	11,00
	6,000	UN	LAMPADA FLUORESCENTE 32W PHILIPS	46,00	184,00
	2,000	UN	REATOR ELETRONICO AF ECP 2x30 / 32W BIV	4,80	28,80
	17,000	UN	REATOR ELETRONICO AF ECP 2x36 BIV	16,00	32,00
	3,000	UN	LAMPADA VAPOR MET 70W MHN-TD70 PHILIPS	16,00	272,00
	1,000	UN	LAMPADA VAPOR MET 150W MHN-TD150 PHILIPS	36,00	108,00
	1,000	UN	REATOR VAPOR MET AF 150W EXT. SERWAL	39,00	39,00
	1,000	UN	LAMPADA COMP 45W 220V AF	50,00	50,00
	1,000	UN	APARELHO TELEF PLENO PRETO	35,50	35,50
	2,000	UN	REATOR VAPOR MET AF70W EXT SERWAL	37,00	37,00
				37,50	75,00
25/11	662	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	304,60
	4,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAO 500G		
	2,030	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	7,59	30,36
	1,000	UN	BISCOITO TRIUNFO AGUA E SAL 375G	21,85	44,36
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE NATA 500G	2,79	2,79
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE COCO 500G	4,19	4,19
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	3,89	3,89



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2013 à 30/11/2013

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160G	6,79	20,37
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 150G	2,39	4,78
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	3,09	6,18
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G	3,09	6,18
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL BACON 150G	3,09	3,09
	5,000	UN	CHA LEAO MATTE 250G	3,09	3,09
	4,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 2UN	4,89	24,45
	1,000	UN	AÇUCAR REFINADO UNIAO	2,95	11,80
	5,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1L	1,89	1,89
	2,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	1,88	9,40
	2,000	UN	PAO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	4,19	8,38
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML	4,09	8,18
	2,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML	5,19	10,38
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	5,19	10,38
	5,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	3,65	18,25
	2,080	KG	PRESUNTO COZIDO FATIADO AURORA	19,94	41,47
	5,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	5,19	25,95
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS CHOCOLATE 500G	4,79	4,79
25/11	663	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	35,20
	5,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO 70% 500G		
	5,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO ORIGINAL 500ML	3,99	19,95
				3,05	15,25
25/11	664	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	104,13
	10,000	PCT	AGUA MINERAL PETRA 510ML C/GAS		
				10,41	104,13
26/11	665	3	516 - MOISES DE OLIVEIRA E SOUZA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	872,00
	4,000	UN	TITULO EM AÇO INOX - POLICIAL PADRAO - CORROIDO EM BAIXO RELEVO MED 22x32CM COM VELUDO PRETO E CAIXA PAPEL AO AZUL MARINHO		
				218,00	872,00
28/11	666	3	498 - MAURICIO SARTORELLI COMUNICAÇÃO VISUAL - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	110,00
	1,000	UN	TOLDO 0,40 x 1,90 AREA EXTERNA (ARQUIVO)		
				110,00	110,00
29/11	667	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	210,00
	30,000	PCT	AGUA MINERAL BEIRA RIO 510ML		
				7,00	210,00
				TOTAL MÊS	7.427,46
				SUBTOTAL	7.427,46
				TOTAL GERAL	7.427,46

BOITUVA, 30 de Novembro de 2013

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL